
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

 
N°526 del 31.12.2010  

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

Prot. Int. n°_362__ del__31.12.2010__ 

  
 

Oggetto:  Liquidazione spesa per pagamento danni sull'automobile OPEL 
ASTRA targata DX590LW di proprietà del sig. FELICE Francesco. 

                   
 

===============================O================================ 
 

 

Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.11.1999 e successiva ed ultima riconferma con 
Determina Sindacale n° 104 del 30.07.2010; 
 
 PREMESSO che in data 17.07.2009 questo Ufficio Tecnico congiuntamente 
alla Polizia Municipale accertava che nello spiazzo antistante il campo poliuso, l'auto, 
una Opel-astra  targata DX590LW di proprietà del sig. Felice Francesco, aveva con la 
ruota anteriore sinistra parcheggiato sulla grata in ferro per la raccolta delle acque 
piovane. Quest'ultima era sprofondata provocando danni al paraurti dell'automobile; 
 

 VISTA la fattura n° 08/2009, trasmessa a questo ente il 20.11.2010 prot. 7151,  
dell'autocarrozzeria Pino La Guidara di complessive € 200,00, relativa alla 
riparazione del paraurti con sostituzione del supporto sinistro e la sistemazione dello 
stesso; 
 

 CONSIDERATO che il danno è stato accertato da questo Ufficio Tecnico e dal 
Responsabile dell'Ufficio di Polizia Municipale Barbitta Francesco; 
 

 RITENUTA congrua la somma occorrente per la riparazione di che trattasi;      



 
      RITENUTO, pertanto dover procedere alla relativa liquidazione; 

 
     VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione 
Siciliana;      
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare e pagare la spesa di cui sopra per complessive € 200,00 al sig. Felice 

Francesco nato a Montagnareale (ME) il 07.11.1941 ed ivi residente in c/da 
Bonavita, avente codice fiscale FLC FNC 41S07 F395Z; 
 

2. di imputare la spesa sul Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 8, bilancio 
2010; 
 

3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinché  disponga la 
pubblicazione  all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.     

       
       Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive 
modificazioni. 

     
Montagnareale lì, 31.12.2010 

 
          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                            (F.to geom. Paolo Adornetto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa nello stesso sugli interventi previsti in determina 
 
Lì 31.12.2010, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                 F.to   rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                   
.........…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
………………………….. 

 
 
      


